



मौलाना आज़ाद राष्ट्रीय प्रौद्योगिकी संस्थान भोपाल - 462003 (म.प्र.) भारत
(शिक्षा मंत्रालय, भारत सरकार के अधीन राष्ट्रीय महत्व का संस्थान)
MAULANA AZAD NATIONAL INSTITUTE OF TECHNOLOGY BHOPAL - 462003 (M.P.) INDIA
(An Institution of National Importance under Ministry of Education, Govt. of India)

परीक्षा अनुभाग EXAMINATION SECTION

No. PICE/2189

Date: 17.10.2025

22nd CONVOCATION NOTICE

In continuation with Circular PICE/2160 dated 10 October 2025 the 22nd Convocation is scheduled on 22nd November 2025. All students are advised to follow the mentioned guidelines for Convocation Registration, Dress Code, Rehearsal and Payment given as under:-

1. **Registration:** Mandatory online registration will start from 17th October 2025 and ends on 18th November 2025. Link for the online registration is given below. There shall be no physical registration.

Link: https://conf.manit.ac.in/convocation_2025/

For any technical queries regarding online registration please email to erpsupport@manit.ac.in

(Note: Original Final Semester Grade Report/Marksheet is to be uploaded for online registration. Online downloaded Grade Report/Marksheet will not be considered. If original is not received till now, kindly collect it from Examination Section for online registration)

2. **Dress code:**

For male degree recipients: White Kurta Pajama

For female degree recipients: White Salwar Suit/Cream or off white colour saree

3. **Rehearsal:** Mandatory rehearsal of convocation is scheduled on 21st November 2025, at LRC building at 4:00 PM. Sash, designated seat and lunch coupons will be distributed to all degree recipients on 21.11.2025 from 9:00 AM to 2:30 PM at Academic Office Estate Building on the day of rehearsal. Those who fail to attend rehearsal will not be allowed to participate in the convocation ceremony on 22nd November 2025.
4. Degree recipients should reach the venue (LRC Building, MANIT) and occupy their designated seats latest by 10:15 AM on 22nd November 2025.
5. **Payment:**
 - i. For students of batch 2022 (admitted in year 2022), their convocation and registration fee of Rs. 2000/- is already paid. However they will be charged an amount of Rs. 500/- per person (maximum 3 persons) accompanying them. The children below 12 years are not allowed.
 - ii. For students having admission year prior to 2022, they are required to pay convocation and registration fee of Rs. 2000/-. Also they will be charged with an additional amount of Rs. 500/- per person (maximum 3 persons) accompanying them. The children below 12 years are not allowed.

Dr. Atul Lanjewar
Prof. I/c (Examination)

- CC:**
1. All Deans/ All HODs /Prof. I/c Student Activities
 2. PRO of the Institute/ All Notice Board
 3. Centre-in-charges/Section In-charges/Security Officer
 4. Prof. I/c website to upload in the Institute website
 5. PA to Registrar for kind information
 6. PA to Director for kind information



मौलाना आज़ाद राष्ट्रीय प्रौद्योगिकी संस्थान भोपाल - 462003 (म.प्र.) भारत
(शिक्षा मंत्रालय, भारत सरकार के अधीन राष्ट्रीय महत्व का संस्थान)

परीक्षा अनुभाग

No. PICE/2189

Date: 17.10.2025

22वां दीक्षांत समारोह सूचना

10 अक्टूबर 2025 के परिपत्र PICE/2160 के क्रम में 22वां दीक्षांत समारोह 22 नवंबर 2025 को निर्धारित किया गया है। सभी छात्रों को सलाह दी जाती है कि वे दीक्षांत समारोह पंजीकरण, ड्रेस कोड, रिहर्सल और भुगतान के लिए नीचे दिए गए दिशानिर्देशों का पालन करें—

1- पंजीकरण: ऑनलाइन पंजीकरण 17 अक्टूबर 2025 से शुरू होकर 18 नवंबर 2025 तक चलेगा, जो अनिवार्य है। ऑनलाइन पंजीकरण का लिंक नीचे दिया गया है। कोई फिजिकल पंजीकरण नहीं होगा।

Link: https://conf.manit.ac.in/convocation_2025/

For any technical queries regarding online registration please email to erpsupport@manit.ac.in
(नोट: ऑनलाइन पंजीकरण के लिए अंतिम सेमेस्टर की मूल ग्रेड रिपोर्ट/मार्कशीट अपलोड करनी होगी। ऑनलाइन डाउनलोड की गई ग्रेड रिपोर्ट/मार्कशीट को मान्य नहीं किया जाएगा। यदि मूल ग्रेड रिपोर्ट/मार्कशीट अब तक प्राप्त नहीं की है, तो कृपया इसे ऑनलाइन पंजीकरण के लिए परीक्षा अनुभाग से प्राप्त करें)

2- ड्रेस कोड: पुरुष डिग्री प्राप्तकर्ताओं के लिए सफेद कुर्ता पायजामा
महिला डिग्री प्राप्तकर्ताओं के लिए सफेद सलवार सूट/क्रीम या हल्के सफेद रंग की साड़ी

3- पूर्वाभ्यास: दीक्षांत समारोह का अनिवार्य पूर्वाभ्यास 21 नवंबर 2025 को एलआरसी भवन में शाम 4:00 बजे निर्धारित है। सभी उपाधि प्राप्तकर्ताओं को सैश, निर्धारित सीट और लंच कूपन 21.11.2025 को सुबह 9:00 बजे से दोपहर 2:30 बजे तक अकादमिक कार्यालय एस्टेट भवन में पूर्वाभ्यास के दिन वितरित किए जाएंगे। जो छात्र/छात्राये पूर्वाभ्यास में शामिल नहीं हो पाएंगे, उन्हें 22 नवंबर 2025 को होने वाले दीक्षांत समारोह में भाग लेने की अनुमति नहीं दी जाएगी।

4- डिग्री प्राप्तकर्ताओं को 22 नवंबर 2025 को सुबह 10:15 बजे तक कार्यक्रम स्थल (LRC Building, MANIT) पर पहुंचकर अपनी निर्धारित सीटों पर बैठ जाना चाहिए।

5- भुगतान:

i. बैच 2022 (वर्ष 2022 में प्रवेशित) के छात्रों के लिए, उनके दीक्षांत समारोह और पंजीकरण शुल्क 2000/- रुपये का भुगतान पहले ही किया जा चुका है। हालांकि, उनके साथ आने वाले प्रत्येक व्यक्ति (अधिकतम 3 व्यक्ति) के लिए 500/- रुपये का शुल्क लिया जाएगा। 12 वर्ष से कम उम्र के बच्चों को अनुमति नहीं है।

ii. 2022 से पहले प्रवेश वर्ष वाले छात्रों के लिए, उन्हें दीक्षांत समारोह और पंजीकरण शुल्क 2000/- रुपये का भुगतान करना होगा। साथ ही, उनके साथ आने वाले प्रत्येक व्यक्ति (अधिकतम 3 व्यक्ति) के लिए 500/- रुपये का अतिरिक्त शुल्क लिया जाएगा। 12 वर्ष से कम उम्र के बच्चों को अनुमति नहीं है।

**डॉ. अतुल लांजेवार
प्रो. प्रभारी (परीक्षा)**

प्रतिलिप:

1. सभी डीन/सभी विभागाध्यक्ष/प्रो. प्रभारी छात्र गतिविधियाँ
2. संस्थान के जनसंपर्क अधिकारी/सभी सूचना पट्ट
3. केंद्र प्रभारी/अनुभाग प्रभारी/सुरक्षा अधिकारी
4. प्रो. प्रभारी वेबसाइट संस्थान की वेबसाइट पर अपलोड करने हेतु
5. कुलसचिव के निजी सहायक से सूचनार्थ
6. निदेशक के निजी सहायक से सूचनार्थ